
I U R G E N TN Í
■---- 1 M E D IC ÍN A

INFORMAČNÍ SERVIS

OBSAH ROČNÍKU 2012

KONCEPCE, ŘÍZENÍ, ORGANIZACE

Bradna, J.: Centralizace operačního řízení Zdravotnické  
záchranné služby Středočeského kraje: v livy  na 
kvalitu  péče, 4/2012

Reichlová, H.: M anagem ent kva lity  přednem ocniční 
neodkladné péče v České republice, 3/2012

Solid, S. J. M, Rimstad, R., Rehn, M.: Bom bový ú tok  na 
vládn í č tvrť v Oslo a střelba na ostrově Utoya 22. 
července 2011: okam žitá  odezva zdravotnické  
záchranné služby, 2/2012

Zeman, J.: S ledování m im ořádných událostí aneb  
Disaster m onitoring , 3/2012

VZDĚLÁVÁNÍ, ZKUŠENOSTI

Dorková, Z : Vědom osti pracovníků v sociálních 
službách o kard iopu lm onáln í resuscitaci, 3/2012

Ryba, A., Tajčman, L.: Letecká nehoda v Praze -  jsm e  
připraveni?, 4/2012

Smejkal, R.: H um anitárn í pohotovost Českého 
červeného kříže a zkušenosti z nasazení při požáru  
panelového dom u v Praze a ze součinnostního cvičení 
IZS -  nehoda autobusu a tram vaje , 1/2012

Šeblová, J.: Britské specializační zkoušky v urgentní 
m edicíně, 3/2012

Šín, R., Vaccari, D., Vatteroni, R.: O rganizace poskytování 
přednem ocniční neodkladné péče v Toskánsku, 1/2012

Trhač, S t u d e n t s k ý  m aratón Biskupce 2 0 1 2 ,4/2012

ODBORNÉ TÉMA LÉKAŘSKÉ

Brož, L., Lojda, J.: Zásady přednem ocničního ošetření 
popáleninového traum atu , 3/2012

Bulíková, T.: A kútne konfúzne stavy v záchrannej 
službe, 2/2012

Cmorej, P. Ch., Kuklová, A/f.:Suicidální jed n án í jatečním  
přístro jem , 2/2012

Cmorej, P. Ch.: EKG diagnostika zdravotnickým  
záchranářem  v  posádce RZP, 3/2012

Cmorej, P. Ch., Popelka, J.: M ůžem e m ěřit hem oglobin  
a hem atokrit levným  přístro jem  v přednem ocniční 
neodkladné péči?, 4/2012

Franěk, 0 .:T říd ěn í událostí s dom inujíc í poruchou  
dýchání operátorem  zdravotn ického operačního  
střediska, 1/2012

Franěk, O., Valášek, J.: O pakované výjezdy zdravotnické  
záchranné služby к  pacientům  předaným  do 
zdravotnického zařízen í, 4/2012

Knor, J., Škulec, R., Šeblová, J.: Náhlá zástava oběhu jako  
holoorganický inzult, 1/2012

Kratochvíl, J.: Kyselina gam a-hydroxym áselná (GHB): 
rekreační droga, používaná také jako  "date-rape  
drug", 3/2012

Novotný, Š., Pácová, Fl.: Doporučený postup diagnostiky  
a léčby potápěčské dekom presní nehody, 2/2012

O dborné doporučení pro intoxikaci 
isopropylalkoholem , 4/2012

Škulec, R.: M ůže u ltrasonografie v terénu  zlepšit 
kvalitu  přednem ocniční neodkladné péče?, 2/2012

Valkučáková, V., Masár, O.: A kutné stavy v psychiatrii 
v prvom  kontakte , 4/2012

Zakharov, S.: O dborné doporučení pro  intoxikaci 
m etano lem , 3/2012

Kratochvíl, J., Flrašková, M.: Vybrané aspekty  péče 
o pacienty se závažnou poruchou renálních funkcí 
a pacienty v dialyzačním  program u, 3/2012

Zakharov, S., Rakovcová, Fl., Pelcová, D.: Toxikologie  
nových „legálních rekreačních drog": Em patogeny/ 
en tak to g eny  -  analogy „extáze" (M DM A) ze skupin 
am inoindanu a am ino te tra linu , 4/2012

5 2



I U R G E N TN Í
■— I  M E D IC ÍN A

ETIKA, PSYCHOLOGIE, PRÁVO

Dvořáček, D.: S třípky z historie, 1/2012

Pokorný, J.: Začátky Letecké záchranné služby 
v Československu, 1/2012

Šeblová, J., Čepická, B., Šeblová, D„ Hlaváčková, D.: „Pípni"
-  analýza nesoutěžní ú lohy na Rallye Rejvíz 2010,
1/2012

Vondráček, J., Kolouch, P., Vondráček, L.: Úvaha: Jak 
předcházet stížnostem  při poskytování neodkladné  
péče, 2/2012

Vondráček, L., Vondráček, J., Dvořáková, V.: Pacient pod  
vlivem  alkoholu na urgentn ím  příjm u -  pohled  
právníka, 1/2012

Ždárek, Roman: Dříve vyslovená přán í a nutnost jejich  
respektování, 1/2012

RESUSCITACE -  ZPRAVODAJ ČESKÉ 
RESUSCITAČNÍ RADY

Drábková, J.: K ard iopulm onáln í resuscitace z pohledu  
roku 2 0 1 2 ,2/2012

Drábková, J., Truhlář, A.: Prevence náhlé srdeční sm rti při 
olym pijských hrách v Londýně, 3/2012

Škulec, R.: V ýběr z recentn í lite ra tu ry  o srdeční zástavě,
1/2012

Truhlář, A.: In form ace z březnových kurzů ALS, 1/2012

Truhlář, A.: II. odborné symposium České resuscitační 
rady, 2/2012

Truhlář, A.: Postřehy z praxe, 3/2012

INFORMAČNÍ SERVIS

Buček, A.: Em ergency M edical Course, 4 . -  9 .1 1 .2 0 1 2 , 
Izrael, 4/2012

Dvořák, M., Kratochvíl, J.: EuSEM Refresher Course a dva 
čeští účastníci, 4/2042

Neklapilová, V.: W orkshop „Mass Casualty 
Preparedness" (Hradec Králové 2 8 .1 1 .2 0 1 2 ), 4/2012

Šeblová, J.: Zprávy z výboru  Společnosti u rgentn í 
m edicíny a m edicíny katastro f ČLS JEP, 2/2012

Šeblová, J.: Z la tý  záchranářský kříž za rok 2011 ,2/2012

Šeblová, J.: Evropský kongres urgentn í m edicíny 2012, 
A ntalya, 4/2012

Šeblová, J.: XIX. Dostálovy dny u rgentn í medicíny,
4/2012

Šimůnek, O.: Pražská 1 5 5 ,4/2012

Šín, R., Sviták, R.: U rgentn í m edicína v pivovaru -  
Plzeňské dny urgentn í m edicíny 2012, Pivovar 
Purkmistr, Plzeň, 20. -  21. září 2 0 1 2 ,4/2012

5 3


